la Ley Nº 28212, Ley que regula los ingresos de los 
Altos Funcionarios Autoridades del Estado y dicta otras 
medidas, y modifi catoria;

DECRETA:

Artículo 1º.- Del monto de la Unidad de Ingreso del 
Sector Público correspondiente al año 2014

Fíjese en S/. 2 600,00 (DOS MIL SEISCIENTOS Y 
00/100 NUEVOS SOLES) el monto correspondiente a la 
Unidad de Ingreso del Sector Público para el año 2014.

Artículo 2º.- Refrendo
El presente Decreto Supremo será refrendado por el 

Presidente del Consejo de Ministros y por el Ministro de 
Economía y Finanzas.

[...]

Artículo 1º.- Autorización de Transferencia 
Financiera

Autorízase la Transferencia Financiera del Pliego 
037: Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento 
Urbano, hasta por la suma de S/. 53 127 483,00 
(CINCUENTA Y TRES MILLONES CIENTO VEINTISIETE 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES Y 00/100 
NUEVOS SOLES), en la Fuente de Financiamiento 
Recursos Ordinarios, a favor de la empresa Servicio de 
Agua Potable y Alcantarillado de Lima S.A. - SEDAPAL 
S.A., destinada al fi nanciamiento de la reposición de 
equipos, herramientas y máquinas, que permitan mantener

[...]

respectivamente, a través de transferencias fi nancieras. 
En tal sentido, es necesario que DEVIDA realice las 
transferencias fi nancieras hasta por las sumas de S/. 
500,000.00 (QUINIENTOS MIL Y 00/100 NUEVOS 
SOLES) al Gobierno Regional de San Martín, y S/. 
550,000.00 (QUINIENTOS CINCUENTA MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES) al Gobierno Regional de Loreto;

Que, a fi n de posibilitar la implementación de las 
actividades a que se refi ere el considerando precedente, 
es necesario autorizar las transferencias fi nancieras 
del Pliego DEVIDA a los Pliegos/Unidades Ejecutoras 
Dirección Regional de Agricultura del Gobierno Regional 
de San Martín y la Dirección Regional Agraria del Gobierno 
Regional de Loreto, hasta por las sumas de S/. 500,000.00 
(QUINIENTOS MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES) y S/. 
550,000.00 (QUINIENTOS CINCUENTA MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES), respectivamente;

Que, el Área de Presupuesto de la Unidad Ejecutora 
005 - Unidad de Gestión de Lucha contra las Drogas”, 
del Pliego 012 - DEVIDA, ha emitido su informe previo 
favorable a través del Informe N° 021-2013-UGLD-OA-

[...]

a Sao Paulo (Brasil), de la docente ordinaria de esta 
Universidad, MG. ROSA LILIANA SOLÍS CASTRO, del 21 
de agosto, al 04 de noviembre del 2013, en razón de lo 
señalado en la parte considerativa.

Artículo 2º.- APROBAR el otorgamiento de la cantidad 
de TRECE MIL QUINIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 13 500.00), como apoyo especial para efectos de lo 
dispuesto en el artículo anterior, con cargo a la Estructura 
Funcional Programática y Cadena de Gasto que a 
continuación se precisan:

PROGRAMA  : 0066  FORMACIÓN UNIVERSITARIA DE 
    PREGRADO
PROYECTO  :

[...]

la subgerencia de administración y fi nanzas para que 
se suspenda cualquier pago a su favor por concepto de 
escolaridad, Fiestas Patrias, Día del trabajador municipal y 
Navidad, como consecuencia de la aplicación del convenio 
colectivo.

d) Finaliza y señala que procedió a devolver la suma 
de S/. 12 900,00 (doce mil novecientos con 00/100 nuevos 
soles).

Respecto al pronunciamiento del Concejo Distrital 
de Morales

En la Sesión Extraordinaria de Concejo N° 007, del 
25 de marzo de 2013 (fojas 10 a 14), los miembros del 
Concejo Distrital de Morales declararon inadmisible la

[...]

c) El alcalde distrital, en la sesión extraordinaria en 
donde se trató la solicitud de vacancia, ha reconocido que 
los pagos indebidos se debieron a un mal cálculo por parte 
de los trabajadores municipales, señalando, además, que 
procedió a la devolución de la suma de S/. 12 900,00 (doce 
mil novecientos y 00/100 nuevos soles).

d) Con la aprobación del pacto colectivo, el alcalde 
distrital ha tenido como única fi nalidad contratar sobre 
el patrimonio de la municipalidad, para procurar y 
procurarse pagos que no le están permitidos conforme 
a ley, defraudando de esta manera el interés público en